Коммунальное государственное учреждение
« Общеобразовательная школа№ 8» отдела образования города Шахтинска

управления образования Карагандинской области
ПРИКАЗ № g/ от « Р1 >> [У) 2023 года

Об организации питьевого
режима

На основании требований Санитарные правила « Санитарно
эпидемиологические требования к объектам образования», утвержденные
приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 16 августа
201 7 года№ 611 в части организации питьевого режима.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным согласно пункту 3 О санитарных правил

« Санитарно- эпидемиологические требования к объектам
образования» за организацию питьевого медицинского работника.

2. Разрешить следующий механизм организации питьевого режима,
согласно пункта 28 санитарных правил « Санитарно
эпидемиологические требования к объектам образования»:

Использование кипяченной воды, при условии ее хранения не более трех
часов

Кулеры (диспенсеры) для воды регулярно очищаются согласно
инструкции производителя, для питья используют одноразовые стаканчики.

Использование индивидуальной бутилированной емкости.
3. Классным руководителям осуществлять контроль питьевого режима

Карпова Л.И.